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Laboratorium: Dobór nazwy dla przedsięwzięcia 

Cel 
Celem ćwiczenia jest nabycie umiejętności w zakresie doboru nazwy dla przedsięwzięcia in-

ternetowego. Wykonanie ćwiczenia pozwala na zdobycie przygotowania w zakresie: 

1. Wykorzystania techniki burzy mózgów URL 

2. Wyboru rejestratora domeny 

Kontekst projektowy 
Znasz już pomysł na model biznesowy oraz ogólny zarys przedsięwzięcia oraz persony (profi-

le użytkowników). Twoim zadaniem odpowiedni dobór właściwej nazwy dla własnego przed-

sięwzięcia. W pierwszym kroku należy skorzystać z techniki burzy mózgów URL. 

Forma 
Zadanie jest realizowane w grupach. Wyniki zadania powinny zostać zapisane w szablonie oraz 

umieszczone w prezentacji przygotowanej w programie Ms Power Point. 

Czas realizacji 
2x45 min. 
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Zadania 
 

1. Dobierz nazwę dla swojej domeny korzystając z techniki burzy mózgów URL. W tym 

celu skorzystaj z następującego scenariusza. 

a. Przypomnij sobie, na czym ma polegać model biznesowy, który chcesz utwo-

rzyć. 

b. Utwórz tabelę z 3 kolumnami. 

c. Pierwszą kolumnę wypełnij jak największą liczbą rzeczowników związanych 

z produktami lub usługami, które zamierzasz oferować. Staraj się jak najdo-

kładniej opisać rdzeń swojej działalności. 

d. W drugiej kolumnie przygotuj listę przymiotników, które będą charakteryzo-

wać rzeczowniki zapisane w pierwszej. 

e. Trzecia kolumna powinna zawierać dodatkowe słowa opisujące. Powinny one 

pozwolić zmodyfikować frazy utworzone na podstawie pierwszych dwóch ko-

lumn. Przydatne są rzeczowniki lub wyrażenia dzierżawcze sugerujące, że wi-

tryna jest obszarem związanym ze sprzedażą. 

Takie zestawienie pozwala utworzyć listę możliwych nazw domen. Przykładowo, gdy-

byś był zainteresowany otworzeniem sklepu on-line z butami, wówczas efekty burzy 

mózgów mógłby wyglądać następująco: 

Kolumna 1 Kolumna 2 Kolumna 3 

But  Jakościowe Mój 

Buty Najlepsze Twoje 

Obuwie  Nowe To 

Szpilki Przecenione Centrum 

Buty na obcasie W promocji Market 

Tenisówki Włoskie Miejsce 

Sandały Modne Butik 

Klapki Sportowe Sklep 

Laczki Wyprzedawane  

Buty turystyczne Tanie  

Kapcie   
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Podczas wyboru nazwy można skorzystać ze słownika wyrazów bliskoznacznych w ce-

lu znalezienia synonimów słów, które się mogą sprawdzić. 

W rezultacie przeprowadzonej burzy mózgów można uzyskać szeroki wybór poten-

cjalnych nazw dla witryny. Przykładowe to: JakoscioweButy.pl, MojeWloskieLaczki.pl, 

TwojeModneObuwie.pl, CentrumWyprzedazySandalow.pl. Przy takim wyborze istnie-

je duża szansa, że domena o określonej nazwie będzie dostępna. Zwróć uwagę, że nie 

wszystkie z proponowanych nazw są zgodne z zaleceniami Ala i Laury Ries. Czy wiesz 

dlaczego? 

2. Dla firm wyszukanych w poprzednim ćwiczeniu (konkurencyjne firmy o specyfice po-

dobnej do Twojej działalności) poddaj ocenie nazwę ich domeny. 

3. Ustal, kto jest obecnie liderem w sektorze rejestracji domen. 

4. Wybierz rejestratora i przejdź na jego witrynę a następnie sprawdź dostępność do-

meny zawierającej nazwę, którą wybrałeś. 

5. Ustal koszty rejestracji. 


